[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от   30.12.2014 год                х. Островского                                 №  323
 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами на 2014-2020 годы на 2015 год»
В соответствии с постановление Администрации Истоминского сельского поселения от 15.08.2013 года№284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения»

1. Утвердить план на 2015 год реализации муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами на 2014-2020 годы» согласно приложения к распоряжению.
2.Контроль за выполнением постановление возложить на заместителя главы администрации Моисееву О.Н.
Глава Истоминского сельского поселения                                 А. И. Корниенко
 Постановление вносит начальник

 сектора экономики и финансов

 администрации Истоминского

 сельского поселения Шкуро Е.В.

Приложение к распоряжению Администрации

Истоминского сельского поселения
От 30.12.2014 года № 323
План

реализации муниципальной  программы

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2015 год

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1

Долгосрочное финансовое планирование
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	формирование бюджета поселения в рамках и с учетом долгосрочного прогноза параметров бюджетной системы Ростовской области, что обеспечит стабильность, предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Истоминского сельского поселения и снижением недоимки
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;

достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2

Оценка эффективности налоговых льгот, установленных законодательством Ростовской области
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	сокращение неэффективных и малоэффективных местных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3

Формирование расходов бюджета поселения в соответствии с муниципальными программами
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	переход на формиро​вание и исполнение бюджета поселения на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов бюджета поселения, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета поселения составит в 2020 году более 90 процентов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Контрольное событие программы

Подготовка нормативной правовой базы в целях формирования бюджетного прогноза на долгосрочный период
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	утверждение Порядка разработки бюджетного прогноза Истоминского сельского поселения на долгосрочный период
	после разработки аналогичного порядка на федеральном и областном уровнях
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2  Организация бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	разработка и внесение в Собрание депутатов в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период и об отчете об исполнении бюджета поселения;

повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов, качественная организация исполнения бюджета поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1

Разработка и совершенствование нормативного правовой базы по организации бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	своевременная и качественная разработка нормативных правовых актов Истоминского сельского поселеня в части совершенствования бюджетного процесса
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Истоминского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	планирование бюд​жетных ассигнова​ний резервного фонда в соответствии с Бюджетным кодек​сом Российской Фе​дерации;

своевременное выде​ление бюджетных средств в соответствии с тре​бованиями бюджет​ного законодатель​ства
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3
Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения

	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения бюджета поселения
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Контрольное событие программы

Представление в Собрание депутатов проекта решения «О  бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	своевременное внесение проекта решения об бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в Собрание депутатов
	01.11.2015
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3

Создание и развитие государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	обеспечение необходимого уровня автоматизации процессов планирования и исполнения бюджета поселения;

обеспечение представления информации о деятельности  поселения в сфере управления общественными финансами
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1
Закупка оборудования
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	приобретение и внедрение оборудования, программного обеспечения и программного сопровождения для обеспечения работы по формированию отчетности
	31.12.2014
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Основное
мероприя​тие 3.2 Мероприятия по приобретению и внедрению систем управления базами данных
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	приобретение и внедрение оборудования, программного обеспечения и программного сопровождения для обеспечения работы по формированию отчетности
	31.12.2014
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Основное
мероприя​тие 3.3 Мероприятия по сопровождению информацион​ной системы управления об​щественными финансами в части приобретения систем и средств вычислительной техники

	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	приобретение и внедрение оборудования, программного обеспечения и программного сопровождения для обеспечения работы по формированию отчетности
	31.12.2014
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Основное
мероприя​тие 3.4 сопровождение единой инфор​мационной си​стемы управле​ния обществен​ными финан​сами Истоминского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	приобретение и внедрение оборудования, программного обеспечения и программного сопровождения для обеспечения работы по формированию отчетности
	31.12.2014

	3.1
	Контрольное событие программы

 Работа в единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	работ в единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области в срок и с надлежащим качеством
	31.12.2015
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 4
Поддержание устойчивого исполнения бюджета поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	создание условий для устойчивого исполнения бюджета поселения;

создание условий для увеличения налоговых доходов бюджета поселения;

	-
	-
	-
	-
	-

	4.1
	Основное мероприятие 4.1

Совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности Истоминского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	создание условий для устойчивого исполнения бюджета поселения в результате обеспечения минимально гарантированного уровня бюджетной обеспеченности
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Основное мероприятие 4.2

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджета Истоминского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	создание условий для устойчивого исполнения  бюджета
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	4.1
	Контрольное событие программы

Соблюдение уровня объема дефицита бюджета поселения  установленного бюджетным законодательством
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	обеспечение сбалансированности бюджета поселения;

отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения
	31.12.2014
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 5

Содействие повышению качества управления муниципальными финансами
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами;

соблюдение требований бюджетного законодательства участниками бюджетного процесса

повышение качества бюджетного планирования и исполнения бюджета поселения, управления долговыми обязательствами, муниципальной собственностью и оказания муниципальных услуг, прозрачности бюджетного процесса
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1
	Основное мероприятие 5.1

Осуществление бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	повышение качества управления бюджетным процессом;

соблюдение требований бюджетного законодательства
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Основное мероприятие 5.2

Оценка качества управления муниципальными финансами
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	получение объективной информации о качестве организации бюджетного процесса на основании формализованных подходов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	5.1
	Контрольное событие программы

Результат проведения мониторинга качества управления бюджетным процессом за отчетный финансовый год
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	Результат проведения мониторинга качества управления бюджетным процессом за отчетный финансовый год  согласно распоряжению
	01.05.2015

	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора экономики и финансов Шкуро Е.В.
	создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Истоминского сельского поселения;

сбалансированность бюджета поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения
	весь

период
	-
	-
	-
	-